2 E vorba dP biserica Sf. Dumitru, în care-şi îngropase fi ul, Bogdan (Kozak, Jnschrîften 
ans der Bu!wnlna, I, p. 1'313 şi u•rm.}.-Biserica de care se scrie mai sus poate l1 cea dii11 Hări[iu 
(v. Inscripţii, l); celelalte sunt toate mai vechi. -- ln scrisoarea sa din 9 Februar '1546 se po­
meneşte de refacerea bisericii din Suceava (v. mai departe), 

3 Leve'? Uşor. 
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ah illa parte unde ventus flaret, don:ius suburhii incendia demandare, eaque con­
dicione nos et civitatcm nostrnm facillime suc suhiugare dicioni. Post cuius hostis 
discessum senatus, ordo seniorum centum virique omnes, frequenter in unum con­
venientes, de conservacione civitatis variis modis tractantes, considerabant quo,I 
suburbia, ec1ue uti hostis aliquis civitati nocere et hostis pro defensione sui, ex­
pugnacione vero civitatis suburbiis tanqumn propugnaculi~ apHssime frui possit. 
Maturo igitur prehabito consilio, conclusurn exsti,tit :. quod suburbia circumqm1c1ue 
disrumpi et confringi, homines vero inibi habitantes domus edificare intra dvitalem 
ibi,lue habitare deberent. Essent namque plurima loca apta domibus . .fnter hec 
fiebant menciones de domibus altaristarum monasteriorumque, que nullos census 
seu tributa cuipiam solverent, nullas molestias, fatrgas, custodiâs, labores aut noc­
turnas vigilias instar suorum vicinon1m sustinerent, sed ttantum loca et numerum 
complerent. Q.uia autem maxime exacciones illis temporihus exigebantur, restabant 
denique magna et varia contracta, videlicet clebi,ta tempore obsidionis, ac popu1Jus 
non haberet unde redderet; depopulatus enim erat omnis homo de tota pe1:tinencia 
civitatis. Igitur dornus altaristarum, monachorum et monialium vendicioni procla­
mate exstiterunt. Post quam quidem proclamadonem, .iuxta cornmunern nostrum se­
niorum et centurn virorum consensum de domo Ordinis Sancti Francisci (quam 
monachi, relicto haibitu, non impulsi, sed sponte, senatui, cum deposicione cla­
vium et privilegiorum, resignaverant), domum illam lapideam edificatam in curia, 
ubi introitus erat per portam; provido viro Fabiano Crochcr omnimodam llibcrnm 
pro florenis sexaginta quinque velildidimus ac, deposita pecunia integre, pro µrimo, 
secundo d tercio termino, eunclem pacifice in eandem introduximus et nostre ven­
dicionis titulo eidem eanclem statuimus ad habenclurn et perpetue possidendum. 
cim1 attinenciis, videlicet curia, et iustis terminis ac stellicidiis (sic) contra vicinos 
habenttibus. Quem cum introcluxissemus, humili cum instancia nobis supplicavit ut, 
in uberiorem cautelnm, ne v.idel ,icet huiusmodi emcionis sue testimonium interci­
deret, ac pro libera domo lites emisse videretur, literns confirmatorias sibi conce­
dere di,gnaremur. Nos igilur, roborare volentes quod seme) co1nmuni consi tio de­
crevimus, presentibus declaramus quod, curn nos, ob tantas necessitates civilatis, 
ut premissurn est, pecuniam pro data domo a pretaclo Fabiano Croche1i susceptam 
exposuirnus, eundem, prout pacifice in ea:ndem introduximus, pacifice quoque con­
servare volumus. Et preterea, si, in temporum decursibus, racione eius domus aut 
eiusdem vendicionis controvet·siia: exoriri contingat, suadente iusticia, non ipse 
emtor pro se, sed senatus et tota civitas in propriis fatigiis et expensis pro eo 
respondcre deberet, propterea quod talis pecun,ia in usum civiţatis sit conversa. 
1n cuius rei testimonium presentes literas nostras mai.ori sigrno commulllitas eidem 
duximus concedendas. Datum Bistricii, vicesima secunda die mensis febwnrii, 
anno Domini millesimo quingentesimo cquadragesimo quinto 1• 

(Ristriţn, A1·chivn Ornşului; copie din veacul al XJX.Jea.) 

DCCCXXVI. 
Socoteli bistriţene pentru sollî în Moldova. 

Consignacio super exposita dorninorum bistrkiensium, que nempe ad rn• 
cionem U niversitatis dominorum Saxonum imponemfo censentur. 

Hem sabbato ante festum Beate Marie Magdalene [ =18 iul ii] venit in civi­
tatem Egregius fohannes Drnway, missus in legacione ad Spectabilem domirrnm 
Petrum vVayvodam moldaviensem: ad comrnissionern itaque Reverendissimi the­
saurarii, domini nostri Grnciosissimi 2 , cum didus Draway in cmTl!I venisset, prn-

1 V. mai sus, la anul 1529, Novembre. 
2 Martinuzzi. 

~21 m, Voi, XV. 56 

1545, 
1S fo lie, 
ş i urm. 
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vidimL1s pro persona sua propria, necnon famulorum, ,et pro importadonc -clilel­
lorum, equos novern, cum altinenciis omnihus. 

Misimus cun1 eodem, ad v@luntatem ct iussjonem suam, duas idonea s per­
srmas, quibus iter ln Moldavbm cognitum erat, et, donec iter ingrederetur, per 
tres dies, el post reditum per duos dies existentes nobiscum, ]iberis expensis 
1·tmdem sustinuimus ac per spec ialem currurn nostrum in possessionem Teke 1 

vocatam dcvehere fecimus; racione itaque istius expedicionis ex:posuimus ultra flor.45. 
Hem, dominico d1e post festum Sancti Michaelis Archangeli [=4 octobrisj, 

supradictus Egreg,ju:.; Tohan11 e-1 Draway, missus in ]legacione in regnurn Moldavie, 
itcrum ad commissionem Reverendissimi domini locumtenentis, providimus equos 
octo, cum omnibus aHirtrnciis , prout superior ibus diebus contigerat, adiunctis ido­
nt:is duabus personis, et, donec reverteret[ur]!, equos suos cum famulo victuaEibus 
tenere oportuit et fovere. Famulus civitatis nostre, missus cum eodem, ex infir­
milate in regno Moldavie mortuus est. Exposu im us ad hanc expedicionem flor.40. 

Item ad commissionem Reverendissimi domini locumtenentis, donec .Ma­
iestas Rcginalis, domina noslra Clementissima, in arce Wybalwanyos fu it, tene t·e 
nos oportuit in ,regno Moldavie ac in confinibus singulis hebdomatibus certos ex­
ploratores; racione cuius expJorncionis exposuimus fior. 50. 

Item prudens Mathias Zaaz,. ,iuratus civis noster, missus versus Doebrllz 2 • 

Expense cum fatigiis flor. 28. 
Ikrn feria secunda ante fest iJ m Pentechosten [ = 18 maii] Reginalis Maiestas 

misit in civitatem nostram equos rhedarios viginti acto, cum agasonibus quatuor­
clecim, aci pabulando.s equos. Agaso11ibt:1s itaque istis, pro quoUidiano vi e tu, sin­
gulis clielrns dedimus den. 84, fuenmtque apud nos per d ies quadraginla quin­
que, facit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jlor, 37.80 

Singulis di ebus dedimus cubulos avenarum quinque, compu-
lanclo cubulum per den. 20,-tanti e11irn emebatur ;-facit . . 

,Exposuimus pro feno . . . . . . , . . . . . . • 
Unicuiquc agasoni par calciam enlon1m, p(' r den. 32 . 

,, 

Pro babacione equorum solvimus . . . . . . . . . ,, 

45.-
25.-
4.48 
7.50 

summa istius flor.- 119.78 
Abduxenrnt eq1.10s i11 die Visitacionis Marie V irginis f =2 iukii]. 
Hem fecimus vehere anno presenti ad voluntatem Reverendissimi domini 

lornmlenc11 lis versus H1,vnyadi.nurn vasa vin i centum sexaginta quinque; solvimus 
de quoque vase pro vectura per flo r . . 5; fac-it flor. 825. 

J\IIisimus in Moldav iam, in die Divi Briccii [=13 novembrisJ, Mathiamgre. 
bionem de Iad, rncione exploracionis; babenele expense cum fatigiis necesa­
riisque, fior. 25. 

Hem, donec Reginalis Maieslas erat in arce Wybalwanyos, ad mandatum 
Sue .Maiestatis ac Reverendissimi domini locumtene11tis1 pro necessitate Cude Re­
ginalis Maiestatis m isimus vina, avenam, panes, semellas aliaqme id g enus ne­
cessarium, ac radone variarum vecturarnm solvimus exposuimusque ultra florenos 
centum viginti quinque. 

Item venerat ex regn o Molldavie chaws quid'am; perseveravit in suburbiis 
nostris usque ad quartum diem; quem usque in arcem Wybalwanyos conducere 
fecimus; exposuimus super eundem et familia ru ipsius ultra flor. 12. 

Item conducere et vehere fecimus in Rodnam captivos Wayvode molda­
viensis manumissos, vide liceL ex castra Fogaras :i, expensasque dedimus; expo­
suimus itaque flor. 6 , 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

1 Teaca. 
2 Dobriţîn . 

' Prinş i oda rn cu Maj!Mh, în 1541. 
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DCt::CXXVII. 
Sibiienii .cf1tre Braşoveni, despre gJtirea de rr1sboiu n am[tnduror DomniJlor 

rotrnini ş ,i oprirea în Ţara•Româneascf1 a solilor Braşovului. 

Prndentes et circumspecti, domini et amici nobis honorandi. Salutem ac 
nostri commendacioriem. Noverint Dominaciones Vestre quod ista hora ex Trans­
.nlpinis rediit quidam concivis noster, Mathias Rapolthy, qui nobis retulit veraciter 
quomodo propriis oculis vidisset quod vVay[vo]da transalpinus -feria quinta proxime 
preterita [=30 iulii] nunccios vestros intromissos captivare fecit, atque celerrime fes­
tinat gentes sw,s congregare. Immo pridie et heri dictus concivis noster vidisset 
exercitum validum citissime convenisset. Quique pro certo affirmat eundem erurn­
perc velle atq_ue brevi Dominaciones Vestras ac pertinencias vestras invaderc. 
Insuper intellexit ipsurn Wayrvo]darn tnmsalpinerisi~m dixisse quod Petrus vVay­
[vo]da moldaviensis eundem evocaret; gui eciarn ad erumpe11dum esset paratus. 
Quare, ob amorem Ihesu Christi, Dominaciones Vestrns rogarnus q1.1atenus in dies 
et in horas diligentem curam adhilbere velint, citissimeque perscrutari facere, quid 
rnolialur Moklavus, nobisque idips,am citissime signifficare ut et nos in tempore 
populum avisare et levare valeamus. Ceterum hoc quoque Dominacfonibus Vestrfs 
scribeire poterimus, quod, cum nuper quidam Thmcha castrum Bech I in manus 
f mperatoris a domino Thezaurado exoptasset, nune autem validus excrcitus Thur­
charmn sub eodem castro castrametatus est. Reliqm1 n domino Deo optimo maximo 
expectabimus. Datum Cibinii, 3 augusti, an110 Domini 11545.